
38,000 38,000 48,000 48,000 48,000 48,000
46,800 46,800 46,800 46,800 3,600 3,600
2,000 2,000 2,000 2,000
3,000 3,000 3,000 3,000 1,100 1,100
2,000 2,000 2,000 2,000
1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000
2,000 2,000 2,000 2,000 2,000 2,000
1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000

95,800 95,800 105,800 105,800 56,700 56,700
(105,380) (105,380) (116,380) (116,380) (62,370) (62,370)

⑫　72,000 ⑫　72,000 ⑫　72,000 ⑫　72,000 ⑩　60,000 ⑩　60,000
⑲ 114,000 ⑲ 114,000 ⑲ 114,000 ⑲ 114,000 ⑲ 114,000 ⑲ 114,000

④　24,000 ④　24,000 ④　24,000
186,000 210,000 186,000 210,000 174,000 198,000

(204,600) (231,000) (204,600) (231,000) (191,400) (217,800)
5,000 5,000 5,000 5,000 5,000 5,000
5,000 5,000 5,000 5,000 5,000 5,000

5,000 5,000 5,000
証明書等作成費 4,000 8,000 4,000 8,000 4,000 8,000

14,000 23,000 14,000 23,000 14,000 23,000
(15,400) (25,300) (15,400) (25,300) (15,400) (25,300)

(▲16,500) (▲16,500) (▲16,500)

2,900 2,900 2,900 2,900 2,900 2,900

◎　料金総額(税込)に仮免許手数料(非課税)を合わせたものが支払い総額になります。

◎　支払い総額は、すべての教習を規定時限数で修了し、検定等に１回で合格した場合となります。

普通車
ＡＴ車　(免許なし、原付・小型特殊免許のみ所持)

学生 ２９５，８００円
（税込　３２５，３８０円）

一般 ３０５，８００円
(税込　３３６，３８０円)

※　上記料金に、仮免許手数料2,900円(非課税)が別途必要になります。

ＭＴ車　(免許なし、原付・小型特殊免許のみ所持)

学生 ３１３，８００円
(税込　３４５，１８０円)

一般 ３２３，８００円
(税込　３５６，１８０円)

※　上記料金に、仮免許手数料2,900円(非課税)が別途必要になります。

　()内は税込料金
〇内は、技能教習の最短時限数

区分 学生 一般 学生・一般

所持免許 なし、原付・小特 なし、原付・小特 自動二輪車

車種 ＡＴ ＭＴ ＡＴ ＭＴ ＡＴ ＭＴ

諸
費
用

入校金
学科料金
効果測定料
教科書代
応急救護用品
写真代
適正検査代
ＳＤカード申請代

小計
(税込料金)

技
能
料

１段階技能料
２段階技能料

小計
(税込料金)

AT解除技能料

262,700

検
定
料

修了検定料
卒業検定料

小計
(税込料金)

料金総額

AT解除検定料

MTセット割引

(325,380) (345,180) (336,380) (356,180) (269,170)

295,800 313,800 305,800 323,800 244,700

◎　お客様毎に教習進度等の事情により別途追加料金が必要になる場合もございますので、予めご了承ください。

※　MT車ご希望の方は、AT車で卒業後、連続でAT限定解除を行っていただきます。

(288,970)
仮免許手数料※1

※１　仮免許手数料は非課税となります。

　　 ・　技能追加料金（１時限）　　 ～　６，０００円（税込６，６００円）

　 　・　検定追加料金（１回）　　 　 ～　５，０００円（税込５，５００円）

　 　・　仮免許試験追加料金（１回)～　1，８００円（非課税）

（税込料金）



◎　支払い総額は、すべての教習を規定時限数で修了し、検定等に１回で合格した場合となります。

◎　お客様毎に教習進度等の事情により別途追加料金が必要になる場合もございますので、予め

　 　・　検定追加料金（１回）　 ～　５，０００円（税込５，５００円）

◎　８t限定中型・５t限定準中型仮免許をお持ちの方は、普通免許の取得になります。

()内は税込料金
〇内は、技能教習の最短時限数

※1　８t限定中型・５t限定準中型・ＡＴ限定仮免許含む

(125,400)
5,000

1,000
3,000
2,000
1,000
2,000

4,000
効果測定料

仮免許持ち入校

※2　免許をお持ちでない方、原付免許のみをお持ちの方(その他の免許をお持ちの方は

　　お問い合せわせください)

(97,460)
㉓　161,000

161,000
(177,100)

5,000

準中型

準中仮免許※2

48,000
30,600
1,000

(95,480)
⑲ 114,000

114,000

種別 中型

所持免許 中型仮免許※3

ＡＴ普通車

普通仮免許※1

48,000
28,800

教科書代 1,100
応急救護用品

3,000
2,000

写真代 1,000
適正検査代 2,000

1,000
2,000

58,100
1,000

86,800
1,000

88,600
（税込料金） (63,910)

技
能
料

技能料 ⑧　60000
小計 60,000

諸
費
用

入校金 50,000
学科料金

（税込料金） (66,000)

ＳＤカード申請代
小計

検
定
料

卒業検定料 5,000
証明書等作成費 4,0004,000

9,000
(9,900)

4,000

9,000
(9,900)

小計 9,000
（税込料金） (9,900)

　 ご了承ください。

普通仮免許(８t限定中型・５t限定準中型含む)をお持ちの方は
ATで取得していただきます。

料金総額 127,100

（税込料金） (139,810)

209,800

(230,780)

258,600

(284,460)

※3　普通免許をお持ちの方(その他の免許をお持ちの方はお問い合わせください)

　　 ・　技能追加料金（１時限）～　普通車　　 ６，０００円（税込６，６００円）

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　   準中型車　７，０００円(税込７，７００円)

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　   中型車　　 ７，５００円(税込８，２５０円)




