普通車

AT車

(免許なし、原付・小型特殊免許のみ所持)

学生

295, 800円 (税込 325, 380円)

一般

305,800円

(税込 336, 380円)

※ 上記料金に、仮免許手数料2,900円(非課税)が別途必要になります。

MT車

(免許なし、原付・小型特殊免許のみ所持)

学生

313,800円

一般

323,800円

(税込 356, 180円)

※ 上記料金に、仮免許手数料2,900円(非課税)が別途必要になります。

※ MT車ご希望の方は、AT車で卒業後、連続でAT限定解除を行っていただきます。

()内は税込料金

〇内は、技能教習の最短時限数

区分		学生		_	般	学生∙一般	
所持免許		なし、原付・小特		なし、原	付∙小特	自動二輪車	
車種		AT	MT	AT	MT	AT	MT
	入校金	38,000	38,000	48,000	48,000	48,000	48,000
	学科料金	46,800	46,800	46,800	46,800	3,600	3,600
	効果測定料	2,000	2,000	2,000	2,000		
= ±	教科書代	3,000	3,000	3,000	3,000	1,100	1,100
諸費	応急救護用品	2,000	2,000	2,000	2,000		
用目用	写真代	1,000	1,000	1,000	1,000	1,000	1,000
/13	適正検査代	2,000	2,000	2,000	2,000	2,000	2,000
	SDカード申請代	1,000	1,000	1,000	1,000	1,000	1,000
	小計	95,800	95,800	105,800	105,800	56,700	56,700
	(税込料金)	(105,380)	(105,380)	(116,380)	(116,380)	(62,370)	(62,370)
	1段階技能料	12 72,000	12 72,000	12 72,000	12 72,000	10 60,000	10 60,000
技	2段階技能料	114,000	19 114,000	19 114,000	19 114,000	19 114,000	19 114,000
能	AT解除技能料		4 24,000		4 24,000		4 24,000
料	小計	186,000	210,000	186,000	210,000	174,000	198,000
	(税込料金)	(204,600)	(231,000)	(204,600)	(231,000)	(191,400)	(217,800)
	修了検定料	5,000	5,000	5,000	5,000	5,000	5,000
t 全	卒業検定料	5,000	5,000	5,000	5,000	5,000	5,000
検定	AT解除検定料		5,000		5,000		5,000
料	証明書等作成費	4,000	8,000	4,000	8,000	4,000	8,000
41-4	小計	14,000	23,000	14,000	23,000	14,000	23,000
	(税込料金)	(15,400)	(25,300)	(15,400)	(25,300)	(15,400)	(25,300)
MTセット割引			(▲16,500)		(▲16,500)		(▲16,500)
料金総額		295,800	313,800	305,800	323,800	244,700	262,700
(税込料金)		(325,380)	(345,180)	(336,380)	(356,180)	(269,170)	(288,970)
仮免	上許手数料※1	2,900	2,900	2,900	2,900	2,900	2,900

※1 仮免許手数料は非課税となります。

- ◎ 料金総額(税込)に仮免許手数料(非課税)を合わせたものが支払い総額になります。
- ◎ 支払い総額は、すべての教習を規定時限数で修了し、検定等に1回で合格した場合となります。
- ◎ お客様毎に教習進度等の事情により別途追加料金が必要になる場合もございますので、予めご了承くだる
 - 技能追加料金(1時限) ~ 6,000円(税込6,600円)
 - 検定追加料金(1回)~ 5,000円(税込5,500円)
 - · 仮免許試験追加料金(1回)~ 1,800円(非課税)

仮免許持ち入校

()内は税込料金

〇内は、技能教習の最短時限数

種別		AT普通車	準中型	中型	
所持免許		普通仮免許 ^{※1}	準中仮免許 ^{※2}	中型仮免許 ^{※3}	
	入校金	48,000	48,000	50,000	
	学科料金	28,800	30,600	4,000	
	効果測定料	1,000	1,000		
=±∠	教科書代	3,000	3,000	1,100	
諸費用	応急救護用品	2,000	2,000		
日田	写真代	1,000	1,000	1,000	
/13	適正検査代	2,000	2,000	2,000	
	SDカード申請代	1,000	1,000		
	小計	86,800	88,600	58,100	
	(税込料金)	(95,480)	(97,460)	(63,910)	
技	技能料	19 114,000	23 161,000	8 60000	
能	小計	114,000	161,000	60,000	
料	(税込料金)	(125,400)	(177,100)	(66,000)	
 	卒業検定料	5,000	5,000	5,000	
検定	証明書等作成費	4,000	4,000	4,000	
料	小計	9,000	9,000	9,000	
4.4	(税込料金)	(9,900)	(9,900)	(9,900)	
料金総額		209,800	258,600	127,100	
(税込料金)		(230,780)	(284,460)	(139,810)	

※1 8t限定中型・5t限定準中型・AT限定仮免許含む

※2 免許をお持ちでない方、原付免許のみをお持ちの方(その他の免許をお持ちの方は お問い合せわせください)

※3 普通免許をお持ちの方(その他の免許をお持ちの方はお問い合わせください)

- ◎ 支払い総額は、すべての教習を規定時限数で修了し、検定等に1回で合格した場合となります。
- ◎ お客様毎に教習進度等の事情により別途追加料金が必要になる場合もございますので、予め ご了承ください。
 - · 技能追加料金(1時限)~ 普通車 6,000円(税込6,600円)

準中型車 7,000円(税込7,700円)

中型車 7,500円(税込8,250円)

- 検定追加料金(1回) ~ 5,000円(税込5,500円)
- ◎ 8t限定中型・5t限定準中型仮免許をお持ちの方は、普通免許の取得になります。

普通仮免許(8t限定中型・5t限定準中型含む)をお持ちの方は ATで取得していただきます。